平成30年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日)

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前事業年度の期首に当
該株式併合が行われたと仮定し、「１株当たり四半期(当期)純利益」を算定しております。

修正の理由
平成30年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は全体として前回予想を上回る見込みでありま

すが、損益面においては、自動車用部品部門のインプレッサのモデルチェンジに伴う受注部品の変化等により材料コスト
が上昇したこと及びレヴォーグ部品の立ち上げロスの発生により外注作業料等の費用増加を招来したことに加え、自社製
品部門の売上が計画を下回りセグメント損失(経常損失)が期初計画20百万円に対し60百万円前後に拡大する見込みであ
ることから、前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

平成30年３月期通期業績予想につきましても、自動車用部品部門の材料コストの上昇及び自社製品部門の売上が計画
を下回ることを主要因として、下方修正いたします。

平成29年11月6日
各 位

上場会社名 株式会社 リード
代表者 取締役社長 岩崎 元治
（コード番号 6982 ）
問合せ先責任者 総務部長 田口 英美
（TEL 048-588-1121）

業績予想の修正及び配当予想（期末配当無配）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,400 10 30 20 7.61
今回修正予想(B) 2,426 △133 △115 △124 △47.40
増減額(B-A) 26 △143 △145 △144
増減率(%) 1.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

2,335 37 55 137 52.36

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 80 110 80 30.45
今回修正予想(B) 4,900 △250 △220 △240 △91.35
増減額(B-A) △300 △330 △330 △320
増減率(%) △5.8 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

5,018 142 188 240 91.55

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年５月12日発表）

― ― ― 7.50 7.50

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成29年3月期）

― ― ― 20.00 20.00

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。前事業年度の期首に当
該株式併合が行われたと仮定し、平成29年３月期(前期実績)及び平成30年３月期(前回予想)の１株当たり期末配当金及
び年間配当金合計を算出しております。

修正の理由
当社は、株主配当については、利益水準及び内部留保の状況等を勘案し決定します。平成30年３月期の配当予想につ

きましては、通期の業績修正に鑑み誠に遺憾ながら無配に修正いたします。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績等は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上